令和６年４月２５日

報道機関各位

長岡市水道局業務課長

～100年先を見据え水道経営のあり方を議論～

第 1回「持続可能な長岡水道のあり方に関す

る懇話会」を開催

大規模地震によりあらためて水道の重要性が見直されているなか、令和８年に長

岡市の水道事業は開始から１００年を迎えます。

このたび、次の１００年を見据え、人口減少社会においても安全な水を安定的に

供給できる水道事業経営のあり方について、専門的見地や生活者、事業者の目線か

らご意見をお聞きするため、懇話会を開催します。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

第 1回 持続可能な長岡水道のあり方に関する懇話会

１ 主 旨 ・今後の水道事業経営のあり方に関する意見聴取。

・ご意見は長岡市水道事業経営戦略※の改定に活かしていきます。

２ 日 時 ５月１３日（月）午後３時３０分から

３ 会 場 米百俵プレイス ミライエ長岡 西館５階スタジオＡ・Ｂ

４ 内 容 長岡市水道事業の現状と課題

      （懇話会は全４～５回程度開催予定。初回のみ公開）

５ 参加者 経済、経営、水道の専門家や子育て世代など７人

６ その他 会場や資料準備の都合上、取材いただける場合は事前に下記担当

までご連絡くださるようお願いします。

※ 長岡市水道事業経営戦略

令和３年に策定した中長期的な水道事業の基本計画で、水道事業の経営に係る最上位計

画として位置付けられる。

問い合わせ：水道局業務課 上村

℡０２５８－３８－８５５０

長岡市